
 
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 

БИЧУРСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

«МАЛОКУНАЛЕЙСКОЕ» 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ «МАЛОКУНАЛЕЙСКОЕ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от «06»  октября   2022 г.                                                                                                    №  119                        

с. Малый Куналей 

 

Об исполнении бюджета муниципального образования – сельское поселение 

 «Малокуналейское» за 3 квартал 2022 год. 

 
Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера муниципального образования – сельское 

поселение «Малокуналейское» Синицыной Т.Ф., об исполнении бюджета муниципального 

образования – сельское поселение «Малокуналейское» за 3 квартал 2022 год, Совет депутатов 

муниципального образования – сельское поселение «Малокуналейское» отмечает, что 

исполнение бюджета муниципального образования – сельское поселение «Малокуналейское» за 

3 квартал 2022 год подготовлено в соответствии со структурой и бюджетной классификацией, 

которые применялись при утверждении  бюджета на 2022 год, на основании отчетов главных 

распорядителей бюджетных средств, администраторов поступлений, данных бухгалтерского 

учета по исполнению бюджета муниципального образования – сельское поселение 

«Малокуналейское». 

        Основные показатели исполнения бюджета муниципального образования – сельское 

поселение «Малокуналейское» за 3 квартал 2022 года составили: 

по доходам –  4240,132811  или 85,85 %  уточненной бюджетной росписи; 

по расходам – 4443,02663  тыс. рублей, или  86,15 %  уточненной бюджетной росписи. 

дефицит – 202,88852 тыс. руб. 

          

            На основании выше изложенного Совет депутатов решил: 

 

1. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования – сельское поселение 

«Малокуналейское» за 3 квартал 2022 года  по следующим показателям: 

1.1  Доходов бюджета муниципального образования - сельское поселение «Малокуналейское» 

по кодам классификации доходов за 3 квартал 2022 год согласно приложению № 1 к 

настоящему решению; 

1.2.  Расходов бюджета муниципального образования  - сельское поселение «Малокуналейское» 

по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджета за 3 квартал 2022 

год согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

1.3. Ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования – сельское 

поселение «Малокуналейское» за 3 квартал 2022 год согласно приложению № 3 к настоящему 

решению; 

1.4. Источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования – сельское 

поселение «Малокуналейское» по кодам классификации, источников финансирования 

дефицитов бюджета за 3 квартал  2022 год согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

1.5.  Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 

работников муниципальных учреждений и фактические расходы на оплату их труда 

муниципального образования – сельское поселение «Малокуналейское» за 3 квартал  2022 год  



согласно приложению  № 5 к настоящему решению. 

 

 2. Главным распорядителям бюджетных средств: 

          2.1. В целях организации и исполнения бюджетного процесса в рамках бюджетного 

законодательства, исполнения бюджета 2022 года исключения риска образования просроченной 

кредиторской задолженности в 2022 году: 

-   продолжить работу по обеспечению сбалансированности бюджетов; 

- осуществлять ежемесячный мониторинг расходов на содержание органов местного 

самоуправления, утвержденных Приказом  Министерства Финансов  Республики Бурятия от 

01.12.2021 № 487  «О предельных нормативах формирования расходов на содержание органов 

местного самоуправления в Республике Бурятия на 2022 год» в сумме 2616,00 тыс. рублей; 

-  выполнять план мероприятий по оптимизации расходов на 2022 год, принятые в соответствии 

с ведомственными нормативными актами; 

- обеспечить принятие расходных обязательств в пределах доходных источников, отказ от 

реализации задач, не носящих первоочередной характер; 

     2.2. Обеспечить ежемесячное перечисление межбюджетных трансфертов и правильность 

указания реквизитов получателя межбюджетных трансфертов. 

     2.3 Администрации муниципального образования – сельское поселение «Малокуналейское» 

обеспечить: 

- недопущение образования просроченной кредиторской задолженности в процессе исполнения 

бюджета 2022 года; 

- реалистичность планирования налоговых и неналоговых доходов; 

 

        3. Настоящее решение подлежит  опубликованию путем размещения на информационных 

стендах и официальном сайте МО-СП «Малокуналейское» в сети интернет. 

 

         4. Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить на Совет депутатов 

муниципального образования – сельское поселение «Малокуналейское». 

 

Глава Муниципального образования –  

сельское поселение «Малокуналейское» -                       Воронцов И.Н.                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 



 

Приложение № 1  

к Решению Совета депутатов МО-СП "Малокуналейское"  
"Об исполнении бюджета муниципального образования-  

сельского поселения "Малокуналейское" за 2022 год  
         

Исполнение доходной части бюджета МО-СП "Малокуналейское" 
 

 
                    на 01.10.2022 года 

 

     

Код 

классификации 
Наименование платежей 

Бюджет МО-СП 

"Малокуналейское" 

Утверждено 

Решением 

Совета 

депутатов  

Исполнение 

2022 год 
% 

1 2 7 8 9 

100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1437,65400 824,76937 57,37 

  НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1280,41500 688,34837 53,76 

101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

117,41500 83,02012 70,71 

101 0201001 1000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

117,41500 82,96414   

101 0201001 2100 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (пени 

по соответствующему платежу 

  0,00494   

101 0203001 1000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

  0,05080   

101 0203001 2100 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

  0,00024   

105 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

1,00000 -3,97294 -397,3 



105 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

1,00000 -3,87000   

105 03010 01 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог 

(пени по соответствующему платежу) 

  -0,10294   

106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1162,00000 609,30119 52,44 

106 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

157,30000 7,11571 4,52 

106 01030 10 2100 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений (пени по 

соответствующему платежу) 

  0,16213   

106 06000 00 0000 110 Земельный налог 1004,70000 602,02335 59,92 

106 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

447,68500 491,13535 109,7 

106 06 043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

557,01500 107,05746 19,22 

106 06043 10 2100 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (пени по 

соответствующему платежу) 

  3,83054   

  Неналоговые доходы 157,23900 136,42100 86,8 

111 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

150,23900 136,42100 90,8 

111 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

90,04200 7,36000 8,2 

111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в 

собственности поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных автономных 

учреждений) 

90,04200 7,36000 8,2 



111 0503000 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества автономных учреждений) 

24,79700 0,00000 0,0 

111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

автономных учреждений) 

24,79700   0,0 

111 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собствености (за исключением 

имущества автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

35,40000 129,06100 364,6 

111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

35,40000 129,06100 364,6 

117 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

7,00000 0,00000 0,0 

117 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

7,00000 0,00000 0,0 

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  3501,31874 3415,36874 97,5 

202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

3501,31874 3415,36874 97,5 

202 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

634,94374 633,71874 99,8 

202 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

634,94374 633,71874 99,8 

202 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

155,80000 119,07500 76,4 

202 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

155,80000 119,07500 76,4 

202 90000 00 0000151 Прочие безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджетной 

системы 

2710,57500 2662,57500 98,2 

202 90050 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступления от 

бюджетов муниципальных районов 

2710,57500 2662,57500 98,2 



202 90054 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений от 

бюджетов муниципальных районов   

2710,57500 2662,57500 98,2 

  ВСЕГО ДОХОДОВ  4938,97274 4240,13811 85,85 

 

 

 

Приложение № 2 

к Решению Совета депутатов МО-СП "Малокуналейское" 

"Об исполнении бюджета муниципального образования-  

сельского поселения "Малокуналейское" за  2022 год" 
 

Исполнение бюджета МО-СП "Малокуналейское" по расходам в разрезе разделов, 

подразделов функциональной классификации расходов бюджета по состоянию на 

01.10.2022 года 
            

     (тыс. рублей)   

Код Наименование разделов и подразделов 

Утверждено Решением 

Совета депутатов МО-

СП "Малокуналейское" 

"О бюджете МО-СП 

"Малокуналейское" на 

2022 г." 

Исполнение за  

2022 г. 

% 

исполнения 

0100 Общегосударственные вопросы 2246,20339 1655,10354 73,68 

0102 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и органа местного 

самоуправления 

495,00000 401,95051 

81,20 

0104 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  

1622,74374 1212,46503 

74,72 

0111 Резервные фонды 
3,00000 0,00000 

0,00 

0113 Другие общегосударственные вопросы 125,45965 40,68800 32,43 

0200 Национальная оборона 
155,800 110,17500 

70,72 

0203 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
155,800 110,17500 

70,72 

0300 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
9,77500 9,77500 

100,00 

0310 Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская 

оборона 

9,77500 9,77500 

100,00 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 2521,80000 2514,92222 
99,73 

0503 Благоустройство 2521,80000 2514,92222 99,73 

0800 Культура, кинематография, средства 

массовой информации 
47,00000 37,71629 

80,25 

0801 Культура 47,00000 37,71629 80,25 

1000 Социальная политика 130,00000 80,08458 61,60 

1001 Пенсионное обеспечение 130,00000 80,08458 61,60 

1400 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

47,00000 35,25000 

75,00 



1403 Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 47,00000 35,25000 
75,00 

  Всего расходов 5157,57839 4443,02663 
86,15 

 

 

 

Приложение № 3 

к решению Совета депутатов муниципального образования - 

сельского поселения "Малокуналейское"  

"Об исполнении бюджета муниципального образования -  

сельского поселения "Малокуналейское" за   2022 год" 

 

Исполнение по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования-

сельского поселения "Малокуналейское" на 01.10.2022 год 

(тыс.рублей) 
Наименование  Коды  ведомственной классификации 

Утверждено 

Решением 

Совета 

депутатов  

Исполнение 

за  2022 г 

% 

Испол

нения 
  ГРБС 

Раз  

дел 

Под   

раз    

дел 

Целевая статья 

Вид 

рас  

хода 

Администрация 

Муниципального образования - 

сельское поселение 

"Малокуналейское" 

850 00 00 00000 00000 000 5157,57839 4443,02663 

86,15 

Общегосударственные вопросы 
850 01 00 00000 00000 000 2246,20339 1655,10354 

73,68 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

850 01 02 99900 00000 000 495,00000 401,95051 

81,20 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов  местного 

самоуправления 

850 01 02 99900 88100 000 495,00000 401,95051 

81,20 

Расходы на обеспечение 

функционирования высшего 

должностного лица 

муниципального образования 

850 01 02 99900 88101 000 495,00000 401,95051 

81,20 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  

850 01 02 99900 88101 121 380,00000 296,32804 
77,98 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

850 01 02 99900 88101 129 115,00000 105,62247 

91,85 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

850 01 04 00000 00000 000 1622,74374 1212,46503 

74,72 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

образований сельских поселений 

850 01 04 9 990 060 000 000 186,00000 138,00000 
74,19 

Прочие межбюджетные 

трансферты 
850 01 04 9 990 062 000 000 186,00000 138,00000 

74,19 



Расходы для реализации 

мероприятий по итогам 

рейтинговой оценки 

эффективности деятельности 

сельских поселений 

850 01 04 9 990 062 070 000 90,00000 90,00000 

100,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов и 

взносы по обязательному 

социальному страхованию 

850 01 04 9 990 062 070 121 69,10000 69,10000 

100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

850 01 04 9 990 062 070 129 20,90000 20,90000 

100,00 

На сбалансированность 

бюджетов сельских поселений по 

первоочередным расходам 

850 01 04 9 990 062 180 000 96,00000 48,00000 
50,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов и 

взносы по обязательному 

социальному страхованию 

850 01 04 9 990 062 180 121 73,70000 35,20000 

47,76 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

850 01 04 9 990 062 180 129 22,30000 12,80000 

57,40 

Осуществление государственных 

полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций 

поселениям 

850 01 04 99900 73090 000 4,94374 0,00000 

0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

850 01 04 99900 73090 244 4,94374   

0,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

казенных учреждений 

850 01 04 9 990 083 700 000 195,00000 181,16206 

92,90 

Расходы на содержание 

общеотраслевых должностей 

служащих и рабочих 

обслуживающего персонала 

850 01 04 9 990 083 702 000 195,00000 181,16206 

92,90 

Фонд оплаты труда учреждений 850 01 04 9 990 083 702 111 150,00000 138,19150 
92,13 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

850 01 04 9 990 083 702 119 45,00000 42,97056 

95,49 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

850 01 04 99900 88102 000 963,80000 736,34467 

76,40 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

850 01 04 99900 88102 121 650,00000 539,11972 

82,94 

Взносы по обязательному 

социальному страхо-ванию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

850 01 04 99900 88102 129 196,00000 183,82894 

93,79 



Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

850 01 04 99900 88102 244 107,80000 7,92568 

7,35 

Закупка энергетических ресурсов 
850 01 04 99900 88102 247 10,00000 5,47033 

54,70 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

850 01 04 99900 8829Ж 244 193,20000 98,87596 

51,18 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
850 01 04 99900 8829И 850 4,40000 3,27070 

74,33 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 
850 01 04 99900 8829И 852 2,00000 1,00000 

50,00 

Уплата  иных платежей 850 01 04 99900 8829И 853 2,40000 2,27070 94,61 

Расходы в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
850 01 04 99900 8829Л 000 75,40000 54,81164 

72,69 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

850 01 04 99900 8829Л 244 75,40000 54,81164 

72,69 

Резервные фонды 850 01 11 00000 00000 000 3,000 0,000 0,00 

Резервный фонд местной 

администрации 
850 01 11 

9 990 088 600 
000 3,000 0,000 

0,00 

Резервный фонд финансирования 

непредвиденных расходов 

Администрации МО-СП 

«Малокуналейское» 

850 01 11 

9 990 088 604 

000 3,000 0,000 

0,00 

Резервные средства 850 01 11 9 990 088 604 870 3,000   0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы  
850 01 13 00000 00000 000 125,45965 40,68800 

32,43 

Прочие расходы связанные с 

выполнением обязательств 

органов местного 

самоуправления 

850 01 13 99900 8829Ж 000 125,460 40,68800 

32,43 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

850 01 13 99900 8829Ж 244 125,45965 40,68800 

32,43 

Национальная оборона 850 02 00 00000 00000 000 155,800 110,17500 70,72 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
850 02 03 00000 00000 000 155,800 110,17500 

70,72 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов и 

взносы по обязательному 

социальному страхованию 

850 02 03 99900 51180 121 104,8000 73,89074 

70,51 

Взносы по обязательному 

социальному страхо-ванию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

850 02 03 99900 51180 129 32,10000 22,05728 

68,71 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  

850 02 03 99900 51180 244 16,90000 12,22698 

72,35 

Закупка энергетических ресурсов 
850 02 03 99900 51180 247 2,00000 2,00000 

100,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

850 03 00 00000 00000 000 9,77500 9,77500 
100,00 



Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

850 03 10 00000 00000 000 9,77500 9,77500 

100,00 

Обустройство противопожарных 

минерализованных полос  
850 03 10 9 990 062 190 000 9,77500 9,77500 

100,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

850 03 10 9 990 062 190 244 9,77500 9,77500 

100,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
850 05 00 00000 00000 000 2521,80000 2514,92222 

99,73 

Благоустройство 
850 05 03 00000 00000 000 2521,80000 2514,92222 

99,73 

Формирование современной  

городской среды на 

территории МО-СП 

«Малокуналейское» на 2018-

2022 годы 

850 05 03 01000 00000 000 300,00000 300,00000 

100,00 

Благоустройство общественных 

территорий МО-СП 

"Малокуналейское" 

850 05 03 01200 00000 000 300,00000 300,00000 
100,00 

Реализация  программ 

формирование современной 

городской среды 

850 05 03 012F2 55550 000 300,00000 300,00000 
100,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

850 05 03 012F2 55550 244 300,00000 300,00000 

100,00 

Реализация мероприятий планов 

социального развития центров 

экономического роста субъектов 

Российской Федерации входящих 

в состав Дальневосточного 

федерального округа 

850 05 03 9 990 055 050 000 1979,80000 1979,80000 

100,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

850 05 03 9 990 055 050 244 1960,00000 1960,00000 

100,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

850 05 03 9 990 055 050 244 19,80000 19,80000 

100,00 

Финансовая поддержка ТОС 

посредством республиканского 

конкурса «Лучшее 

территориальное общественное 

самоуправление» 

850 05 03 9 990 074 030 000 235,00000 235,00000 

100,00 

Уплата иных платежей 
850 05 03 9 990 074 030 853 235,00000 235,00000 

100,00 

Организация и содержание 

мест захоронения 
850 05 03 99900 8829К 000 4,00000 0,00000 

0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

850 05 03 99900 8829К 244 4,00000   

0,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству территории 

сельского поселения 

850 05 03 99900 8829П 000 3,00000 0,12222 

4,07 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

850 05 03 99900 8829П 244 3,00000 0,12222 

4,07 

Культура, кинематография 
850 08 00 00000 00000 000 47,00000 37,71629 

80,25 



Культура 
850 08 01 00000 00000 000 47,00000 37,71629 

80,25 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования 
850 08 01 99900 88210 000 47,00000 37,71629 

80,25 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

850 08 01 99900 88210 244 17,00000 14,99603 

88,21 

Закупка энергетических ресурсов 850 08 01 99900 88210 247 30,00000 22,72026 75,73 

Социальная политика 850 10 00 00000 00000 000 130,00000 80,08458 
61,60 

Пенсионное обеспечение 850 10 01 00000 00000 000 130,00000 80,08458 
61,60 

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное пенсионное 

обеспечение 

850 10 01 99900 88500 000 130,00000 80,08458 
61,60 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 
850 10 01 99900 88501 000 130,00000 80,08458 

61,60 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

850 10 01 99900 88501 321 130,00000 80,08458 

61,60 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

850 14 00 00000 00000 000 47,00000 35,25000 

75,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 
850 14 03 00000 00000 000 47,00000 35,25000 

75,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

образований из бюджетов 

сельских поселении на 

осуществление части полномочии 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

850 14 03 9 990 040 000 000 47,00000 35,25000 

75,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района на 

осуществление полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля поселений «Бичурского 

района» в соответствии с 

0заключенными соглашениями 

850 14 03 9 990 045 000 000 29,00000 21,75000 

75,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
850 14 03 9 990 045 000 540 29,00000 21,75000 

75,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов сельских поселений 

бюджету муниципального района 

на осуществление части 

полномочий по работе с землями 

сельскохозяйственного 

назначения в соответствии ст. 

12.1 Федеральным законом от 

24.06.2003 №101-ФЗ «Об обороте 

земель сельскохозяйственного 

назначения» а именно работа с 

невостребованными земельными 

долями сельских поселений 

Бичурского района в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

850 14 03 9 990 046 000 000 18,00000 13,50000 

75,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
850 14 03 9 990 046 000 540 18,00000 13,50000 

75,00 



Всего расходов: 5157,57839 4443,02663 
86,15 

 

 

  

 

 

Приложение № 4 

к Решению Совета депутатов МО-СП "Малокуналейское" 

"Об исполнении бюджета муниципального образования-  

сельского поселения "Малокуналейское" за  2022 год 

      

Исполнение источников финансирования дефицита  

бюджета МО-СП "Малокуналейское" за 3 квартал 2022 год    

Код Наименование 

Утверждено 

Решением Совета 

депутатов МО-СП 

"Малокуналейское" 

"О бюджете МО-СП 

"Малокуналейское" 

на 2022 г" 

Исполнение 

за   2022г 

% 

Исполнен

ия 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета 

218,60565 202,88852 
 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов -4938,97274 -4240,13811 85,85 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

-4938,97274 -4240,13811 85,85 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 5157,57839 4443,02663 86,15 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных  

средств бюджетов 

сельских поселений 

5157,57839 4443,02663 86,15 

ИТОГО источников финансирования 218,60565 202,88852   

 

 

 

Приложение № 5 

к  Решению Совета депутатов  МО - СП «Малокуналейское»  

    «Об исполнении бюджета муниципального образования-  

сельского поселения «Малокуналейское» 

 за   2022 год» 

 

 
Сведения о численности работников органов местного самоуправления и фактические 

расходы на оплату их труда на 01.10.2022 год 

 

Численность работников органов местного самоуправления 

(штатных единиц)  

 

3,75 

фактические расходы на оплату их труда  

за девять месяцев 2022 год (тыс. руб.) 

 

939,74776 



 


